
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 ноября 2023 г.                                                                                      № 07/7 

р.п. Чердаклы 

 

О  согласовании безвозмездного принятия имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 
муниципальную собственность муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями 
51,52 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области, Совет  депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области решил: 

1. Согласовать безвозмездное принятие в муниципальную собственность 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, согласно прилагаемого перечня (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.   
 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                                  А.С.Клоков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

 

           В соответствии пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями 51,52 Устава муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, необходимо согласовать 
передачу имущества из муниципальной собственности муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 
муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на основании решения Совета депутатов муниципального 
образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 30.08.2023 №15 и письма Совета депутатов муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.  

 

Главный инспектор по  
имущественным вопросам  
комитета по управлению  
муниципальным имуществом  
и земельным отношениям  

муниципального   образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                           М.Ф. Ежова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от ___________ №_____ 

 

 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности  муниципального образования «Мирновское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в собственность муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

№ Наименование недвижимого имущества Адрес местонахождения  недвижимого 
имущества 

Площадь/вид 
разрешенного 
использования 

1 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:6544, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Поселковая-250 метров; 
-ул.Ясная-360 метров; 
-ул.Целиная-30 метров 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, МО «Мирновское 

сельское поселение», с.Архангельское 

 

6383 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

2 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:6389, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Колхозная-470 метров; 
-ул. Загородная-470 метров; 
-ул.Целинная -210 метров. 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, МО «Мирновское 

сельское поселение», с.Архангельское 

 

12301 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

3 Земельный участок с кадастровым номером, 
73:21:030701:6376, на котором расположен объект- грунтовая дорога 

протяженностью: 
-ул.Холмистая-180 метров; 
-ул.Приозерная-470 метров; 

-ул.Целинная-130 метров. 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, МО «Мирновское 

сельское поселение», с.Архангельское 

 

8901 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

4 Земельный участок с кадапстровым номером 

73:21:030701:3383, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Дальняя-1000 метров; 
-ул.Абрикосовая-1050 метров; 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

104357 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 



-ул.Холмистая-200 метров; 
-ул.Поселковая-200 метров; 

-ул.Ясная-200 метров; 
-ул.Колхозная-200 метров; 
-ул.Загородная-200 метров; 
-ул.Ягодная-1450 метров; 

-ул.Малиновая-1450 метров; 
-ул.Липовая-1450 метров; 

-ул.Брусничная-1300 метров; 
-ул.Миндальная-1450 метров; 

-ул.Осиновая-1450 метров. 

5 Земельный участок 

73:21:030701:6555 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский,  «Мирновское 

сельское поселение» 

5208 кв.м/ 
луга, пастбища 

6 Земельный участок, с кадастровым номером 

73:21:030701:3378, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Таёжная-200 метров; 
-ул.Привольная-200 метров; 
-ул.Родниковая-200 метров; 

-ул.Горная-200 метров; 
-ул.Парковая-200 метров; 
-ул.Степная-200 метров; 

-ул.Просторная-200 метров; 
-ул.Северная-200 метров; 
-ул.Береговая-200 метров; 
-ул.Дальняя- 700 метров; 

-ул.Приозерная-200 метров. 

 

 

 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

 

 

 

 

20995 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

7 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3380, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Северная-470- метров; 
-ул.Береговая-470 метров; 
-ул.Целинная-180 метров; 

 

4433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

 

7165 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

8 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3381, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Парковая-450 метров; 
-ул.Степная-450 метров; 

-ул.Просторная-450 метров; 
-ул.Целинная-260 метров. 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

12101 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 



9 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3933, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Огородная-200 метров; 
-ул.Песчанная-200 метров; 
-ул.Усадебная-200 метров; 

-ул.Крестьянская-200 метров; 
-ул.Посадская-200 метров; 

-ул.Пригородная-200 метров; 
-ул.Сельская-200 метров; 

-ул.Проселочная-200 метров; 
-ул.Таёжная-270 метров; 
-ул.Дальняя-800 метров. 

 

 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

 

 

 

23976 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

10 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3382, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Привольная-450 метров; 
-ул.Родниковая450 метров; 

-ул.Горная-450 метров; 
-ул.Целинная-170 метров. 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

 

8963 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

11 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3389, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

ул.Радужная-320 метров. 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

1883 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

12 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3388, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул. Летняя-330 метров. 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

1978 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

13 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3387, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Прохладная-320 метров. 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

1924 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

14 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3386, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Клумбовая-340 метров. 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

2033 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

15 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3385, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Ясная-330 метров; 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 

 

9585 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 



-ул.Радужная-330 метров; 
-ул.Прохладная-330 метров; 

-ул.Летняя-330 метров; 
-ул.Клумбовая-330 метров. 

квартала 73:21:030701 

16 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:3384, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Абрикосовая-170 метров; 
-ул.Радужная-130 метров; 

ул.Прохладная-130 метров; 
-ул.Летняя-130 метров; 

-ул.Клумбовая-130 метров; 
-ул.Северная-300 метров. 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

 

9110 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

17 Земельный участок с кадастровым номером 

73:21:030701:1025, на котором расположен объект- грунтовая дорога 
протяженностью: 

-ул.Ягодная-420 метров; 
-ул.Брусничная-420 метров; 
-ул.Малиновая-420 метров; 

-ул.Липовая-420 метров; 
-ул.Миндальная-420 метров; 

-ул.Осиновая-420 метров. 

 

433409,Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, земельный участок 

расположен в южной части кадастрового 
квартала 73:21:030701 

 

15839 кв.м/ 
улично-дорожная сеть 

 

 

 

 


